
příjemné prostředí historického města Vyšší Brod nabízí různé možnosti vyžití. 
Okolí je vhodné k provozování pěší turistiky, cykloturistiky a ke koupání. Také 
xx

n   Celková kapacita, lůžková skladba apartmánů: 

tří-čtyřlůžkové pokoje s lůžkovinami (kapacita celkem 48 lůžek), vybavené rá-
diem, malou ledničkou a rychlovarnou konvicí, sociální zařízení společné 
(umývárny se sprchami, WC), kuchyňka (nádobí, elektrické sporáky, mikrovln-
né trouby, lednička s mrazákem), apartmán - čtyřlůžkový pokoj s televizorem, 
vlastním sociálním zařízením, sprchovým koutem a kompletně vybavenou 
kuchyňkou.

n   Popis lokality: 

n  Rekreační možnosti, sport, výlety:

zařízení Vyšší Brod se nachází naproti železniční stanici Vyšší Brod-Klášter (na 
trati České Budějovice - Rybník - Lipno nad Vlt.).

n   Majitel, resp. provozovatel:  ZO OSŽ ŽST České Budějovice a Plzeň 

n Kontakty pro objednávky, kontaktní osoba: 

• e-mail: herdova@spravazeleznic.cz

n Adresa: Rekr. zař. naproti žst. Vyšší Brod-Klášter, Hrudkov 37, Vyšší Brod

• pí Herdová, tel.: 972 544 869 (v pracovní době Po - Pá, 8.00 – 13.30 h)

• www.rekreackaunadrazi.cz

P O Š U M A V Í   L I P N O  –





ano, za poplatek.

sezónně (měsíce 4 – 10).

n Doba provozu:

zde začíná jedna z nejpopulárnějších vodáckých tras Vyšší Brod – Boršov nad 
Vltavou, nástup na řeku Vltavu vzdálen asi 150 m. Lipenská přehrada je vzdá-
lena 10 km proti toku řeky Vltavy - vhodné vlakové i autobusové spojení.          
V blízkém okolí lze navštívit různé kulturní památky a přírodní objekty (Poš-
tovní museum, Vyšebrodský klášter, hrad Rožmberk nad Vltavou, Čertova 
stěna). Tamní prostředí je ideální jak pro rybáře, tak i pro houbaře. V blízkosti 
se nachází hraniční přechody s Rakouskem ve vzdálenosti Studánky 4 km, 
Dolní Dvořiště 10 km a železniční přechod Horní Dvořiště 8 km. Nově je otev-
řena cyklostezka se začátkem cca 200 m od RZ přes Čertovu stěnu, Loučovice 
až k Lipenské přehradě.

n  Stravovací možnosti: 

kolárna k dispozici na vyžádání, společenská místnost a herna (televizor, spo-
lečenské hry, fotbálek). 

vlakem z Č. Budějovic trať čís. 196 směr Horní Dvořiště, v žst. Rybník přestup 
směr Lipno, autem z CB po silnici E55, před Dolním Dvořištěm odbočit  vpravo 
na silnici 163 (možná i trasa přes Český Krumlov). Parkování zdarma za vjez-
dem do objektu – cca 6 míst.

n Domácí zvířata:

n  Doprava, parkování:

stravování je individuální s možností využití zařízení kuchyňky nebo místních 
restauračních zařízení. Prodejna potravin je cca 500m od rekreačního zařízení.

n Další vybavení:  


	Stránka 1
	Stránka 2

